



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

28 ноября 2016 года

г. Липецк

№ 476

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 19 декабря 2012 года № 524 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Липецкой области»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 19 декабря 2012 года № 524 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Липецкой области» (Липецкая газета, 2013, 23 января, 13 ноября; 2014, 21 марта, 29 августа, 29 октября; 2015, 21 января, 24 апреля, 10 июня; 2016, 10 февраля, 7 сентября) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации государственной программы» Паспорта государственной программы Липецкой области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Липецкой области»:

- 1) цифры «1601583,6» заменить цифрами «1762733,5»;
- 2) цифры «206739,2» заменить цифрами «253888,6»;
- 3) слова «2018 год -192268,5» заменить словами «2018 год - 250139,8»;
- 4) слова «2019 год - 192268,5» заменить словами «2019 год - 248397,7».

2. В абзаце третьем раздела 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации государственной программы» Текстовой части государственной программы Липецкой области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Липецкой области»:

- 1) цифры «1601583,6» заменить цифрами «1762733,5»;
- 2) цифры «206739,2» заменить цифрами «253888,6»;
- 3) слова «2018 год - 192268,5» заменить словами «2018 год - 250139,8»;
- 4) слова «2019 год - 192268,5» заменить словами «2019 год - 248397,7».

3. В подпрограмме 1:

1) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 1 государственной программы Липецкой области «Охрана окружающей среды Липецкой области»:

цифры «786313,3» заменить цифрами «863839,9»;

цифры «101622,2» заменить цифрами «123365,5»;

цифры «92613,6» заменить цифрами «122165,5»;

цифры «95934,1» заменить цифрами «122165,5»;

2) в Текстовой части:

в абзаце первом раздела 4 «Основные мероприятия подпрограммы 1 с указанием основных механизмов их реализации» после слова «Создание» дополнить словами «и развитие»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1»:

цифры «786313,3» заменить цифрами «863839,9»;

цифры «101622,2» заменить цифрами «123365,5»;

цифры «92613,6» заменить цифрами «122165,5»;

цифры «95934,1» заменить цифрами «122165,5».

4. В подпрограмме 2:

1) в Паспорте подпрограммы 2 государственной программы Липецкой области «Обращение с отходами на территории Липецкой области»:

позицию «Показатели задач подпрограммы» дополнить новыми абзацами третьим - шестым следующего содержания:

«Показатель 1.1 задачи 1:

- количество разработанных проектов рекультивации земель, находящихся в муниципальной собственности, нарушенных при складировании и захоронении отходов производства и потребления, шт.;

Показатель 1.2 задачи 1 изложить в следующей редакции:

- площадь подготовленных к рекультивации земель, находящихся в муниципальной собственности и нарушенных при складировании и захоронении отходов, тыс. кв.м.;

Показатель 1.3 задачи 1:

- площадь, ликвидированных мест несанкционированного размещения отходов, тыс. кв.м. »;

в позиции «Объемы финансирования за счет бюджетных средств всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

цифры «189879,7» заменить цифрами «264683,0»;

цифры «24510,0» заменить цифрами «48244,7»;

слова «2018 год - 22430,0» заменить словами «2018 год - 51300,6»;

слова «2019 год - 22430,0» заменить словами «2019 год - 44628,0»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

цифру «242,7» заменить цифрами «674,84»;

дополнить абзацами следующего содержания:

« - Количество разработанных проектов рекультивации земель, находящихся в муниципальной собственности, нарушенных при складировании и захоронении отходов производства и потребления составит 4 шт.»;

- Площадь подготовленных к рекультивации земель, находящихся в муниципальной собственности и нарушенных при складировании и захоронении отходов составит 120,0 тыс.кв.м.»;

2) в Текстовой части:

раздел 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 2, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач подпрограммы 2, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач подпрограммы» дополнить новыми абзацами четырнадцатым – девятнадцатым следующего содержания:

«Показатель 1.1 задачи 1:

- количество разработанных проектов рекультивации земель, находящихся в муниципальной собственности, нарушенных при складировании и захоронении отходов производства и потребления, шт. Данный показатель отражает суммарное количество разработанных в текущем году проектов по рекультивации земель, находящихся в муниципальной собственности, нарушенных при складировании и захоронении отходов производства и потребления.;

Показатель 1.2 задачи 1:

- площадь подготовленных к рекультивации земель, находящихся в муниципальной собственности и нарушенных при складировании и захоронении отходов, тыс. кв. м. Данный показатель определяется ежегодно и отражает суммарную площадь подготовленных к проведению биологического этапа рекультивации нарушенных земель, находящихся в муниципальной собственности.»

Показатель 1.3 задачи 1:

- площадь ликвидированных мест несанкционированного размещения отходов, тыс. кв. м. Данный показатель определяется ежегодно и отражает суммарную площадь рекультивированных нарушенных земель, находящихся в муниципальной собственности.»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2»:

цифры «189879,7» заменить цифрами «264683,0»;

цифры «24510,0» заменить цифрами «48244,7»;

слова «2018 год - 22430,0» заменить словами «2018 год - 51300,6»;

слова «2019 год - 22430,0» заменить словами «2019 год - 44628,0».

5. В подпрограмме 3:

1) в позиции «Объемы финансирования за счет бюджетных средств всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 3 государственной программы Липецкой области «Развитие водохозяйственного комплекса Липецкой области»:

цифры «607104,5» заменить цифрами «608411,1»;

цифры «228618,8» заменить цифрами «229925,4»;

цифры «27948,6» заменить цифрами «24476,4»;

цифры «24628,1» заменить цифрами «29406,9»;

2) в Текстовой части:

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 3»:

цифры «607104,5» заменить цифрами «608411,1»;

цифры «228618,8» заменить цифрами «229925,4»;

в таблице «Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие водохозяйственного комплекса Липецкой области» приложения 2 к подпрограмме «Развитие водохозяйственного комплекса Липецкой области»:

в графе «Наименование мероприятия» пункта 35 слова «северная окраина» исключить;

в пункте 62:

в графе «2014-2020 годы - всего»:

цифры «338897,2» заменить цифрами «340203,8»;

цифры «111580,5» заменить цифрами «112887,1»;

в графе «2018 год»:

цифры «58343,0» заменить цифрами «54870,8»;

цифры «16641,2» заменить цифрами «13169,0»;

в графе «2019 год»:

цифры «22100,0» заменить цифрами «26878,8»;

цифры «8177,0» заменить цифрами «12955,8»;

в пункте 63:

графу «Источники финансирования» изложить в следующей редакции:

всего
в том числе:
средства федерального бюджета
средства областного бюджета

в графе «2014-2020 годы - всего»:

цифры «346697,2» заменить цифрами «348003,8»;

цифры «119380,5» заменить цифрами «120687,1»;

в графе «2018 год»:

цифры «58343,0» заменить цифрами «54870,8»;

цифры «16641,2» заменить цифрами «13169,0»;

в графе «2019 год»:

цифры «22100,0» заменить цифрами «26878,8»;

цифры «8177,0» заменить цифрами «12955,8»;

в таблице «Объемы и источники финансирования подпрограммы «Развитие водохозяйственного комплекса Липецкой области» приложения 3 к подпрограмме «Развитие водохозяйственного комплекса Липецкой области»:

в пункте 5:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «228618,8» заменить цифрами «229925,4»;

в графе «2018 год» цифры «27948,6» заменить цифрами «24476,4»;

в графе «2019 год» цифры «24628,1» заменить цифрами «29406,9»;

в пункте 8:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «119380,5» заменить цифрами «120687,1»;

в графе «2018 год» цифры «16641,2» заменить цифрами «13169,0»;

в графе «2019 год» цифры «8177,0» заменить цифрами «12955,8»;

в пункте 9:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «607104,5» заменить цифрами «608411,1»;

в графе «2018 год» цифры «86801,5» заменить цифрами «83329,3»;

в графе «2019 год» цифры «55939,1» заменить цифрами «60717,9»;

в пункте 12:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «346697,2» заменить цифрами «348003,8»;

в графе «2018 год» цифры «58343,0» заменить цифрами «54870,8»;

в графе «2019 год» цифры «22100,0» заменить цифрами «26878,8»;

в таблице «Объемы финансирования подпрограммы «Развитие водохозяйственного комплекса Липецкой области» по основным направлениям реализации» приложения 4 к подпрограмме «Развитие водохозяйственного комплекса Липецкой области»:

в пункте 11:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «346697,2» заменить цифрами «348003,8»;

в графе «2018 год» цифры «58343,0» заменить цифрами «54870,8»;

в графе «2019 год» цифры «22100,0» заменить цифрами «26878,8»;

в пункте 14:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «119380,5» заменить цифрами «120687,1»;

в графе «2018 год» цифры «16641,2» заменить цифрами «13169,0»;

в графе «2019 год» цифры «8177,0» заменить цифрами «12955,8»;

в пункте 15:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «607104,5» заменить цифрами «608411,1»;

в графе «2018 год» цифры «86801,5» заменить цифрами «83329,3»;

в графе «2019 год» цифры «55939,1» заменить цифрами «60717,9».

6. В подпрограмме 4:

1) в Паспорте подпрограммы 4 государственной программы Липецкой области «Развитие и использование минерально – сырьевой базы Липецкой области»:

в абзаце втором позиции «Задачи подпрограммы» слова «Мониторинг и охрана» заменить словами «Оценка состояния»;

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

цифры «29666,8» заменить цифрами «31122,8»;

цифры «4274,3» заменить цифрами «4509,1»;

слова «2018 год - 3898,5» заменить словами «2018 год - 4509,1»;

слова «2019 год - 3898,5» заменить словами «2019 год - 4509,1»;

2) в Текстовой части:

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 4, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач подпрограммы 4, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач подпрограммы»:

в абзаце шестом слова «Мониторинг и охрана» заменить словами «Оценка состояния»;

в абзаце восьмом слова «Мониторинг и охрана» заменить словами «Оценка

состояния»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 4»:

цифры «29666,8» заменить цифрами «31122,8»;

цифры «4274,3» заменить цифрами «4509,1»;

слова «2018 год - 3898,5» заменить словами «2018 год - 4509,1»;

слова «2019 год - 3898,5» заменить словами «2019 год - 4509,1».

7. В подпрограмме 5:

1) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 5 государственной программы Липецкой области «Охрана, воспроизводство и рациональное использование объектов животного мира Липецкой области»:

цифры «367105,0» заменить цифрами «373162,4»;

цифры «49751,6» заменить цифрами «51188,2»;

слова «2018 год - 45377,8» заменить словами «2018 год - 47688,2»;

слова «2019 год - 45377,8» заменить словами «2019 год - 47688,2»;

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 5» Текстовой части:

в абзаце первом цифры «413858,6» заменить цифрами «419916,0»;

в абзаце пятом:

цифры «56172,5» заменить цифрами «57609,1»;

цифры «49751,6» заменить цифрами «51188,2»;

в абзаце шестом:

цифры «51798,7» заменить цифрами «54109,1»;

цифры «45377,8» заменить цифрами «47688,2»;

в абзаце седьмом:

цифры «52488,8» заменить цифрами «54799,2»;

цифры «45377,8» заменить цифрами «47688,2».

8. В таблице «Сведения об индикаторах цели, показателях задач и объемах финансирования за счет средств областного бюджета государственной программы Липецкой области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Липецкой области» приложения 1 к государственной программе Липецкой области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Липецкой области»:

1) в пункте 3:

в графе «2016 год» цифры «80,5» заменить цифрами «75,5»;

в графе «2017 год» цифры «80,0» заменить цифрами «75,0»;

в графе «2018 год» цифры «79,5» заменить цифрами «75,0»;

в графе «2019 год» цифры «79,5» заменить цифрами «75,0»;

в графе «2020 год» цифры «79,0» заменить цифрами «74,5»;

2) в пункте 5:

в графе «2016 год» цифры «72» заменить цифрами «89»;

в графе «2017 год» цифры «72» заменить цифрами «89»;

в графе «2018 год» цифры «72» заменить цифрами «89»;

в графе «2019 год» цифры «72» заменить цифрами «89»;

в графе «2020 год» цифры «72» заменить цифрами «89»;

3) в пункте 10:

графу «2017 год» дополнить цифрой «20»;

графу «2018 год» дополнить цифрой «20»;

графу «2019 год» дополнить цифрой «20»;

4) в пункте 11:

в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» после слова «Создание» дополнить словами «и развитие»;

графу «2017 год» дополнить цифрой «150,0»;

графу «2018 год» дополнить цифрой «150,0»;

графу «2019 год» дополнить цифрой «150,0»;

5) в пункте 13:

в графе «2017 год» цифры «13511,4» заменить цифрами «34019,7»;

в графе «2018 год» цифры «13912,6» заменить цифрами «34019,7»;

в графе «2019 год» цифры «17233,1» заменить цифрами «34019,7»;

6) в пункте 18:

в графе «2018 год» цифры «800,0» заменить цифрами «1000,0»;

в графе «2019 год» цифры «800,0» заменить цифрами «1000,0»;

7) в пункте 21:

в графе «2017 год» цифры «1625,0» заменить цифрами «1892,0»;

в графе «2018 год» цифры «1025,0» заменить цифрами «1892,0»;

в графе «2019 год» цифры «1025,0» заменить цифрами «1892,0»;

8) в пункте 24:

в графе «2017 год» цифры «84285,8» заменить цифрами «85103,8»;

в графе «2018 год» цифры «76876,0» заменить цифрами «85103,8»;

в графе «2019 год» цифры «76876,0» заменить цифрами «85103,8»;

9) в пункте 25:

в графе «2017 год» цифры «101622,2» заменить цифрами «123365,5»;

в графе «2018 год» цифры «92613,6» заменить цифрами «122165,5»;

в графе «2019 год» цифры «95934,1» заменить цифрами «122165,5»;

10) в пункте 30:

в графе «2016 год» цифры «84» исключить;

в графе «2018 год» цифры «56,7» исключить;

в графе «2019 год» цифры «46» исключить;

в графе «2020 год» цифры «47» исключить;

11) дополнить пунктом 30.1 следующего содержания:

30.1	Показатель 1.1 задачи 1 подпрограммы 2 Количество разработанных проектов рекультивации земель, находящихся в муниципальной собственности, нарушенных при складировании и захоронении отходов производства и потребления	Управление жилищно-коммунального хозяйства Липецкой области	шт.				1	3	1		
------	--	---	-----	--	--	--	---	---	---	--	--

12) в пункте 31:

графу «2017 год» дополнить цифрами «758,0»;

графу «2018 год» дополнить цифрами «300,0»;

13) дополнить пунктами 31.1 и 31.2 в следующей редакции:

31.1	Показатель 1.2 задачи 1 подпрограммы 2 Площадь подготовленных к рекультивации земель, находящихся в муниципальной собственности и нарушенных при складировании и захоронении отходов	Управление жилищно-коммунального хозяйства Липецкой области	тыс. кв.м					19,4	100,6		
31.2	Показатель 1.3 задачи 1 подпрограммы 2 Площадь ликвидированных мест несанкционированного размещения отходов	Управление жилищно-коммунального хозяйства Липецкой области	тыс. кв.м			175,92		190,12	69,74	172,86	

14) в пункте 32:

графу «2017 год» дополнить цифрами «46006,7»;

в графе «2018 год» цифры «10000,0» заменить цифрами «49520,6»;

в графе «2019 год» цифры «10000,0» заменить цифрами «43148,0»;

15) в пункте 34:

в графе «2017 год» цифры «750,0» заменить цифрами «900,0», цифры «455,0» заменить цифрами «480,0»;

в графе «2018 год» цифры «750,0» заменить цифрами «900,0», цифры «415,0» заменить цифрами «480,0»;

в графе «2019 год» цифры «750,0» заменить цифрами «900,0», цифры «415,0» заменить цифрами «480,0»;

16) в пункте 38:

в графе «2017 год» цифры «2» исключить;

в графе «2018 год» цифры «3» исключить;

в графе «2019 год» цифры «2» исключить;

17) в пункте 39:

в графе «2017 год» цифры «23205,0» исключить;

в графе «2018 год» цифры «11165,0» исключить;

в графе «2019 год» цифры «11165,0» исключить;

18) в пункте 45:

в графе «2017 год» цифры «24510,0» заменить цифрами «48244,7»;

в графе «2018 год» цифры «22430,0» заменить цифрами «51300,6»;

в графе «2019 год» цифры «22430,0» заменить цифрами «44628,0»;

19) в пункте 58:

в графе «2018 год» цифры «16641,2» заменить цифрами «13169,0»;

в графе «2019 год» цифры «8177,0» заменить цифрами «12955,8»;

20) в пункте 59:

в графе «2018 год» цифры «27948,6» заменить цифрами «24476,4»;

в графе «2019 год» цифры «24628,1» заменить цифрами «29406,9»;

21) в пункте 65:

в графе «2017 год» цифры «2782,0» заменить цифрами «2797,0»;

в графе «2018 год» цифры «2737,0» заменить цифрами «2797,0»;

в графе «2019 год» цифры «2737,0» заменить цифрами «2797,0»;

22) пункт 66 изложить в следующей редакции:

«Задача 2 подпрограммы 4 «Оценка состояния геологической среды на территории Липецкой области»;

23) в пункте 67:

в графе «2017 год» цифры «165» заменить цифрами «170»;

в графе «2018 год» цифры «165» заменить цифрами «170»;

в графе «2019 год» цифры «165» заменить цифрами «170»;

в графе «2020 год» цифры «165» заменить цифрами «170»;

24) в пункте 68:

в графе «2017 год» цифры «1492,3» заменить цифрами «1712,1»;

в графе «2018 год» цифры «1161,5» заменить цифрами «1712,1»;

в графе «2019 год» цифры «1161,5» заменить цифрами «1712,1»;

25) в пункте 69:

в графе «2017 год» цифры «4274,3» заменить цифрами «4509,1»;

в графе «2018 год» цифры «3898,5» заменить цифрами «4509,1»;

в графе «2019 год» цифры «3898,5» заменить цифрами «4509,1»;

26) в пункте 75:

в графе «2017 год» цифры «49751,6» заменить цифрами «51188,2»;

в графе «2018 год» цифры «45377,8» заменить цифрами «47688,2»;

в графе «2019 год» цифры «45377,8» заменить цифрами «47688,2»;

27) в пункте 78:

в графе «2017 год» цифры «49751,6» заменить цифрами «51188,2»;

в графе «2018 год» цифры «45377,8» заменить цифрами «47688,2»;

в графе «2019 год» цифры «45377,8» заменить цифрами «47688,2»;

28) в пункте 79:

в графе «2017 год» цифры «206739,2» заменить цифрами «253888,6»,

цифры «133327,6» заменить цифрами «155455,7», цифры «49751,6» заменить цифрами «51188,2», цифры «23205,0» заменить цифрами «46764,7», цифры «455,0» заменить цифрами «480,0»;

в графе «2018 год» цифры «192268,5» заменить цифрами «250139,8», цифры «125310,7» заменить цифрами «152151,0», цифры «45377,8» заменить цифрами «47688,2», цифры «21165,0» заменить цифрами «49820,6», цифры «415,0» заменить цифрами «480,0»;

в графе «2019 год» цифры «192268,5» заменить цифрами «248397,7», цифры «125310,7» заменить цифрами «157081,5», цифры «45377,8» заменить цифрами «47688,2», цифры «21165,0» заменить цифрами «43148,0», цифры «415,0» заменить цифрами «480,0».

9. В таблице «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию государственной программы Липецкой области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Липецкой области» приложения 2 к государственной программе Липецкой области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Липецкой области»:

1) в пункте 1:

в графе «2017 год» цифры «295680,0» заменить цифрами «342829,4», цифры «206739,2» заменить цифрами «253888,6»;

в графе «2018 год» цифры «272861,7» заменить цифрами «330733,0», цифры «192268,5» заменить цифрами «250139,8»;

в графе «2019 год» цифры «246009,9» заменить цифрами «302139,1», цифры «192268,5» заменить цифрами «248397,7»;

2) в пункте 2:

в графе «2017 год» цифры «114707,0» заменить цифрами «136450,3», цифры «101622,2» заменить цифрами «123365,5»;

в графе «2018 год» цифры «106821,9» заменить цифрами «136373,8», цифры «92613,6» заменить цифрами «122165,5»;

в графе «2019 год» цифры «110142,4» заменить цифрами «136373,8», цифры «95934,1» заменить цифрами «122165,5»;

3) в пункте 3:

в графе «2017 год» цифры «24510,0» заменить цифрами «48244,7», цифры «24510,0» заменить цифрами «48244,7»;

в графе «2018 год» цифры «23541,1» заменить цифрами «52411,7», цифры «22430,0» заменить цифрами «51300,6»;

в графе «2019 год» цифры «23541,1» заменить цифрами «45739,1», цифры «22430,0» заменить цифрами «44628,0»;

4) в пункте 4:

в графе «2018 год» цифры «86801,5» заменить цифрами «83329,3», цифры «27948,6» заменить цифрами «24476,4»;

в графе «2019 год» цифры «55939,1» заменить цифрами «60717,9», цифры «24628,1» заменить цифрами «29406,9»;

5) в пункте 5:

в графе «2017» цифры «4274,3» заменить цифрами «4509,1», цифры «4274,3» заменить цифрами «4509,1»;

в графе «2018» цифры «3898,5» заменить цифрами «4509,1», цифры «3898,5» заменить цифрами «4509,1»;

в графе «2019» цифры «3898,5» заменить цифрами «4509,1», цифры «3898,5» заменить цифрами «4509,1»;

б) в пункте 6:

в графе «2017 год» цифры «56172,5» заменить цифрами «57609,1», цифры «49751,6» заменить цифрами «51188,2»;

в графе «2018 год» цифры «51798,7» заменить цифрами «54109,1», цифры «45377,8» заменить цифрами «47688,2»;

в графе «2019 год» цифры «52488,8» заменить цифрами «54799,2», цифры «45377,8» заменить цифрами «47688,2».

Глава администрации
Липецкой области

О.П. Королев